
Protokół nr 38/2013
z posiedzenia Komisji ds. Ochrony Środowiska

Rady Miasta Luboń
z 21.11.2013 roku

Obecność zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokółu.

Posiedzenie które odbyło się w sali Sesyjnej Urzędu Miasta rozpoczęto o godz. 17.00.

Porządek posiedzenia:

1. Uciążliwość lotniska wojskowego w Krzesinach.
2. Projekt Uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.
3. Wolne głosy i wnioski.
4. Przyjęcie protokółu nr 37 z posiedzenia komisji 

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Komisji stwierdził prawomocność jej posiedzenia i zdolność do formułowania 
przez nią wniosków i wydawania opinii.

W posiedzeniu Komisji wzięli również udział: Burmistrz – Dariusz Szmyt, Przewodniczący 
Rady Miasta – Marek Samulczyk, prezes Stowarzyszenia Marlewo – Grzegorz Małecki, prezes 
Stowarzyszenia Kamionki – Józef Antczak, radny Powiatu Poznańskiego – Andrzej Sobiło, oraz 
radni: Małgorzata Machalska i Andrzej Okupniak.

Przebieg posiedzenia

Ad. 1 

Na posiedzeniu komisji dyskutowano o uciążliwości dla naszego miasta i okolicznych gmin 
lotniska wojskowego w Krzesinach (brak stref ochronnych Obszaru Ograniczonego 
Użytkowania, brak monitoringu emitowanego hałasu wywołanego lotami F-16, brak ustalonych 
korytarzy lotów najmniej uciążliwych dla mieszkańców) oraz o sprzecznych decyzjach różnych 
sądów dotyczących omawianych kwestii. Wszyscy jego uczestnicy zgodnie podkreślali wagę 
problemu i w toku dyskusji szukano jego rozwiązania. Po merytorycznej wymianie zdań i 
poglądów doszło do porozumienia władz naszego miasta z prezesami Stowarzyszeń Marlewo i 
Kamionki. Postanowiono w kwestii uciążliwości lotniska działać wspólnie i uznano konieczność 
dalszych wspólnych spotkań oraz wzajemnych konsultacji, które pozwolą na uregulowanie 
warunków sąsiedztwa z bazą Krzesiny i polepszenia komfortu życia okolicznych mieszkańców 
skazanych na przekraczający wszelkie normy hałas, coraz częściej również w porze nocnej. 
Burmistrz Dariusz Szmyt poinformował uczestników posiedzenia, że planuje zachęcić do 
współdziałania w rozwiązaniu problemu władze Aglomeracji poznańskiej.



Ad. 2

Uchwałą nr XXVI/165/2012 z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie opłaty od posiadania psów 
Rada Miasta wyznaczyła inkasentów powyższej opłaty. Inkasentami wyznaczeni zostali 
pracownicy Urzędu Miasta Luboń zatrudnieni w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym, tj. 
na stanowiskach, gdzie przyjmowane są podania od interesantów. W związku ze zmianami w 
zatrudnieniu ww. Wydziale konieczna stała się zmiana przedmiotowej Uchwały. Inkaso 
powierzono dodatkowo Bogumile Stochaj i Izabeli Szefer. Po przedyskutowaniu projektu 
Uchwały Komisja zaopiniowała go pozytywnie

Wynik głosowania:
za – 5 radnych
przeciw – 2 radnych
wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Ad. 3 

W wolnych głosach i wnioskach dyskutowano o opłacie od posiadania psa, czipowaniu psów 
oraz ulotce zachęcającej mieszkańców do uiszczania opłat za posiadane psy oraz ich czipowania.

Ad. 4 

Członkowie komisji przyjęli protokół nr 37 z posiedzenia komisji z dnia 15.10.2013r..
W głosowaniu wzięło udział dziewięcioro radnych 
Nieobecni: 0

Wynik głosowania:
za przyjęciem protokółów – 9 radnych
przeciw – 0 radnych
wstrzymał się od głosu – 0 radnych

Posiedzenie zakończono o godz. 18.35

Sekretarz                                                                                                 Przewodniczący
Paweł Wolniewicz                                                                                  Rafał Mania

Załączniki:
 – (1) – Lista obecności


